
filvm» Estado do Cearzi

CU:-;3
1'1‘$3Wo

Ff?

@1€”
I?

oif>“¢’§‘

GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA 4
SEC. DE PLANEJAMENTO, ADM E FINANCAS

Rimes

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO ADMIN ISTRATIVO N“ 20060001/22

O Municipio do MILHA, através da(o) SEC. DE PLANEJAMENTO, ADM E FINANCAS por
intermédio da Comissio dc Licitagfio, torna pfiblico que és 09:00 horas do dia 25 de Julho de 2022, faré
realizar licitaqfio na modalidade TOMADA DE PRECOS, tipo menor preoo, para Contratacpfio de prestaqfio dc
servioos técnicos profissionais especiaiizados no levantamento dc infonnaqoes utilizadas no célculo dc indice
do guia informativa anual - DIEF (declaragfio de informaofies econémico-fiscais) junto aos contribuintes do
ICMS do responsabilidade da Secretaria de Finanoas e Arrecadaofio do Municipio dc Milhfi/CE. , dc acordo
com 0 que determina a legislaoio vigente, a realizar-se na sala da Comissfio de Licitaqfio da SEC. DE
PLANEJAMENTO, ADM E FINANCAS.

O procediemtno licitatério obedeceré ao disposto na Lei n° 8.666 dc 21 de junho de 1993, com as
alteraqoes posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e sous anexos encontram-se £1 disposiqfio dos interessados na sala da Comissio do Licita<;€1o,
na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N“ 406, a partir da publicaoéio deste Aviso, no horério dc expediente.

MILHA » CE, 07 do Julho dc 2022

901?/1/'LZ&,(Q%'u1>1?1QGABRIELA OLIVEIRA BRA
Comissfio do Licitagfio

Presidents

RUA PEDRO Joslé DE OLIVEIRA, N” 406



1/“

iv.ii“ 1"LQ. Y3‘

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N°l39 l FORTALEZA, 07 DE JUL ' 2850

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Extrato de Prorrogacio Contratual - Ref: ao Contrato N” 002/2021 I‘ . - ‘ 3:
Municipal dc Educacao de Pentecoste, em cumprimento a Legislacao em vigor, faz publicar o Extrato Resumido do 5° Aditivo c itratual entre O
Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Emprcsa: Translwrizonte Transporte e Servicos, cujo o objeto é a contratacao dc service 1;‘ fretulos
destinados ao transpone de estudante da Rode Municipal de Ensino Publico do Municipio de Pentecoste, como a seguir discriminar F -~T_>,= mqn I ;= ' -
57, inciso ll, da Lei n“ 8666/93 e suas alteracoes posteriores. Objeto: O presente aditivo tem como objeto prorrogar o prazo anterior ‘~';‘~.ipo-r
tcndo inicio no dia 30 dc junho do 2022 até 30 dc dezcmbro dc 2022. Assinam pelos Contratantes: Maria Alaide Barbosa Guimarfics, Seer ‘.*‘1¢».‘=- a" =_' i§="-n
Assina pela Contratada: Roberto Victor Barros Leitc, Representante Legal. Pentecoste (CE), 05 de junho dc 2022. Maria Alaide Bar osa ' " arfies -
Secretaria dc Educacao.

*** *l=** *1l<>l' L/
Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Licitacao - Tomada de Preeos. O Municipio dc Milha, através da Comissio Permanente
de Licitacao - CPL, toma publico que se encontra a disposicao dos interessados, 0 Edital dc licitaeao na modalidade Tomada de Pre<;os_ n° 0l07.01/22-TP,
do tipo Mcnor Preco, visando a Contrataciio dc prcstacao dc sen/icos técnicos profissionais cspccializados no lcvantamento do informacfies utilizadas no
calculo dc indice de guia informativa anual - DIEF (declaracao de informacoes econdmico-fiscais) junto aos contribuintes do ICMS dc responsabilidade da
Secretaria de Planejamento, Adniinistracao c Financas do Municipio de Milhr"dCE.. A realizar dia 25 de julho de 2022 as 09:00 horas, maiores informacoes
na sala da Comissao de Licitaqao, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milka - Ceara, das 08:00h as 1720011 pelo telefone (85) 996846419
e no site: www.tce.ce.gov.br. Milhfi - CE, 07 de Julho de 2022. Gabriela Oliveira Braz - Presidente.

it!‘ 11*!‘ *1"!

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Assaré - Aviso de Licitacfio - Pregfio Eletronico N“ 2022.07.06.l. A Pregoeira Oficial do Municipio de
Assaré/CE torna pfiblico que seré realizado Certame Licitatorio na modalidade Pregao Eletronico. Objeto: Contrataqfio de empresa para prestaqao de
seivicos especializados em Assessoria e Consultoria técnica para realizar acompanhamentos na operacionalizacao, execucao, nionitoramento e avaliacao
das atividadcs rcalizadas no ambito da Protecao Social Bésica, Protecfio Social Especial e Gestao do SUAS da Politica Municipal de Assisténcia Social, dc
forma presencial e on-line, junto a Secretaria de Trabalho e Acao Social do municipio de AssaréfCE, conforme especificacoes conslantes no lnstrumento
Convocatério. lnicio de acolhimento das propostas: 08 dejulho dc 2022 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 2l dejulho dc 2022 as 08:30 horas.
lnicio da sessao e disputa de precos: 21 de julho de 2022 as 09:00 horas - através do site www.comprasssare.com.br. Os interessados poderfio obter 0 texto
integral do Edital através dos cnderecos eletronicosz www.comprasssare.com.br e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitacocs da Prefeitura situada a Rua
Dr. Paiva, n° 4-l 5, Vila Meta Assaré - Ceara no horério dc 08:00 as l2:00hrs. lnformacoes pelo telefone (88) 3535-l 6l3. AssarélCE, 06 de julho dc 2022.
Mickaelly Lohane Morais Tributino - Pregoeira Oficial do Municipio.

IlI*\l¢ *** ibkll

Eslado do Ceara - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Extrato do Contrato referente a Licitacio na modalidade Tomada de Precos n°
2022.05.24.l. Partes: o Municlpio dc Lavras da Mangabeira, através da Secretaria Municipal de Obras e Scrvicos Piiblicos e a empresa A L S Constmcoes,
Servicos e Eventos EIRELI. Objeto: Contratacao dc servicos a serem prestados na construqao de pavimentacfio em paralelepipcdo em diversas ruas na Sede
do Municipio de Lavras da Mangabeira/CE, nos termos do Convénio 11° 027/CIDADES/2022 — MAAP: 5253 celebrado com o Estado do Cearé, através da
Secretarial das Cidades, conforms especificacoes constantes no Edita! Convoeatério. Valor Total: RS l.204.00l ,38 (Hum milhfio duzentos e quatro mil um
reais e trinta e oito cenlavos). Prazo de Execucioz l0 (dez) meses. Vigéncia do Contrato: até 3 l/ l 2/2023. Signatarios: Antonio Machado Furtado e Auricelio
Leandro da Silva. Lavras da Mangabeira/CE, 06 de julho dc 2022.

Willi Ill!!! #1!

Estado do Cearil - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabelra - Avlso de Homologncio e Adjudlcacio ~ Tomada de Precos n” 2022.05.24.l.
Objeto: Contratacao de servicos a serem prestados na construcfio de pavimentacao em paralelepipedo em diversas ruas na Sede do Municlpio de Lavras
da Mangabeira/CE, nos termos do Convénio n° 027/CIDADES/2022 - MAAP: 5253 celebrado com 0 Estado do Ceara, através da Secretaria das Cidades,
conforme especificacoes apresentadas no Edital Convocatério. Licitante Vencedor: a empresa A L S Construcfies, Servicos e Eventos EIRELI, totalizando
sua proposla no valor dc R$ l.204.00l,38 (hum milhfio duzentos e quatro mil um reais e trlnta e oito centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo
de Precos acostado aos autos. Homologo e Adjudico a presente Licitacao na forma da Lei n“ 8.666/93 - Antonio Machado Funado - Ordenador de Despesas
da Sccrctaria Municipal dc Obras c Seivicos Publicos. Lavras dn MangabeiralCE, 05 de julho de 2022.

IIHIHII $131‘ II"!!!

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso dc Julgamento. O Municipio dc Lavras da Mangabeira/CE, através da CPL
torna publico que concluiu o julgamento da Fase de Propostas de Precos referente ao processo licitatorio de Tomada de Precos n° 2022.05.27.l, sendo o
seguinie: a empresa Abik Engcnharia e Consultoria LTDA sagrou-se vencedora com proposta no valor global dc R$ 99.0l 1,83 (noventa e nove mil onze
reais e oitenla e trés centavos). Empresas com propostas desclassificadas: F. Vicente P. Filho; Momentum Construiora LTDA; Medeiros Construcoes e
Seivicos LTDA; Sertao Construcoes e Locacoes LTDA; Real Sewicos EIRELI e Tela Services e Evcntos LTDA. Maiores informacoes através do e-mail
cpllavras2l24@gmail.com ou na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira S/N - 1° Andar - Centro, no horario de 08:00 as 12:00 horas. Lavras da
Mangabeira/CE, 06 dc julho de 2022. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL.

till‘ 411* \lI**

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso dc Licitacio. A Comissao Permanente dc Licitaciio da Prefeitura Municipal dc Pereiro,
localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n“ 04, Centro, e-mail: pmplicitapereiro@grnail.com, comunica aos interessados que no dia 20 dc Julho dc 2022,
09:00lis, estara abrindo licitacfio na modalidade Pregfio Eletronico N° 0607.02/2022-SRP, cujo objeto é o Registro dc Preqos destinado ii aquisicfio de
equipamentos hospitalares para atender o Hospital Municipal Humberto de Queiroz, junto a Secretaria de Saude e Saneamento do Municipio de Pereiro - CE,
rudo conforms Anexo I. O edital completo estara disponivel no endereco acima, a partir da data desta publicacao, no horario dc atendimento ao publico, de
07:00h as l l :00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br, ou pelo Ponal das Licitacoes: lmp1//municipios.tce.cc.gov.br/ice-municipios/. Pereiro ~ Ce, 06 de julho
de 2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

ilflifli Il<** >ihl=\l=

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitacao. A Comissao Permanente dc Licitacao da Prefeitura Municipal de Pereiro,
localizada na Rua Mafia Silveira Maciel. n° 04, toma publico que se encontra a disposicfio dos inieressados o edital dc Pregao Presencial N° 06.07.02/2022,
cujo objelo é a contratacao da prestacao dc servicos dc organizacfio, estrutura (locacfio de palco, sistema d sonorizacfio, iluminacao, orcamentacfio), e atracao
musical, para suprir as necessidade das Unidades Administrativas do Municipio de Pereiro/CE, rudo conforme Anexo l, sendo a fase de disputa de lances
no dia 21 de julho de 2022, as 09:00 horas. O referido Edital podera ser adquirido a parrir da data desta publicacao, no horario dc expediente ao publico das
07:00 as l l:00 hs, no cndcreco aciina cilado ou pclo Portal das Licitacocs: imp://municipios.lce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro - Ce, 06 dc julho de
2022. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

\l=*$ Ikliflli Ilfllrir

Esrado do Cearé - Prefeitura Municipal de Alcantaras - Extrato do Instr-umento Contratual. A Secretaria dc Sande do Municlpio dc Alcantaras
toma publico 0 Extrato do Instrumento Contratual resultante (la lncxigibilidade de Licitacfio (Credenciamento) n° 0505.002/2022: Unidade Administrativa:
Secretaria de Saude. Dotacfio Orcamentéria: n° 08.01. 10301001 12.031 - Manutencao das atividades da Secretaria de Sande; Elemcnto de Despesa:
3.3.90.39.00 — Outros Servicos de Terceiros Pessoa juridica. Objeto: Credenciamento dc empresas para rcalizacio do exames laboratoriais diversos, deste
municipioinados a suprir as ncccssidadcs da Sccrctaria dc Safide do Municipio, de forma suplcmentar, pelo preco constante na Tabcla Nacional do SUS, 2'1
cargo da Secretaria dc Sande deste Municipio; Prazo de Duracao: até l2 (Doze) Moses; Contratada: Centro dc Diagnostico Dr. Custodio Azevedo LTDA;
Assina pela Contratada: Lucilenc Rodrigues Ponte; Assina pelo Contratante: Edmilson Bezerra Arruda; Valor: R$ 30550.80 (Trinta mil, Quinhentos e
Cinquenta reais e Oitenta centavos) Alcfintaras - CE, 04 de junho dc 2022. Charllys Alcéntara Soares - Prcsidente da CPL.

1041* **=il 41*’?

Estado do Ceara - Prefcitura Municipal de Mauriti - Aviso para Abertura de Proposta de Precos - Tomada de Precos N“ 2022.05.06.01{'I_‘P. Objeto:
ampliacéo e recuperaqao dc diversas Unidades Escolares do Municipio de Mauriti/CE. A Coinissfio de Licitacao convoca as cr_r_1pres_a_s halailitailaspara

R

L3‘
FSC
wwmuum

MISTO
Pllllvdllflh
Ifliflflb
nqaulnh

%‘O1%1



ifi_m8%‘MJgfiggga‘__gfiFf‘O8yggPgf§§$g_8§°E

)H_,__pNp“

Q‘VJ’)f__:v%_ni‘_’:A§T_?€AV2§_v“H_M1}}‘:‘t

“YM1fiw_

m_°_H_‘:“HAll6%_“___*___‘_~__‘_

573bgmggivx

_’___8£§8‘,_m8§$8§§$%:‘_Wl§_§J“Vp_fig‘E3E,_‘___~

_ggsiiggayiflgfiggsg‘E5

&£§ah§J§;}§%'§€,___2pxsggsixgfiiiiigggg
'E

'§é§N§mng i§8g8§sm

‘p V§'§*§k_

8g§_§§N£§§£§i°$a§%_H1g£‘K5§8_§.§aiii|§8__V’k€‘W§%§d¥fl_%£§fi%fi§iu$i_AWUH,a§m%$1§_m'fi8g§i£§a§;§gm5fl§%8%£~K_Q%3§fi§§fl§3A“8§§§&§t8§§§§‘@££'5“‘§%\_‘L?Q98§‘§§a§‘§§‘§§5£r§%__ixwppmwghguV““W2§§&§‘8§%®‘*&N%M§g8%§§_““eggD6§”{§I’i§8_¥§§Ev§8_'_K?’“

ifpMg; _N“‘W-5”ggoaanyanmoum“Wu$38“gag8%_E3“ME”‘_§£ugméyawgm33%mgg4%E083$figQ“E“gsuaumsflagoi“magguhNgagOmu(gsanyaha“(=6gaggsgsM“gum“gm5am”

Q8

‘$3Nd£83”figYOw50%M3882“6$98“?Agfigg0&6figavgag“5

§§AE§$;8%§°§'§8A,U5%0%avg

52gisisgsgas>\

pEuEggCCmsgmpawE:3opM,®,c,pm,_Q
Wg8gfiNg$%

8as

mggammaNDOHEGDU§§<
gwggg-5figdmu8

EUOUEOEumNE;“MO§g§§Q%%§

‘vi:2;___Q(°m,pamMaNUav9%gg_H‘fig3“

5as6gig”'dg°%8%%%gUgh“ughawggdgfigfiéoV

‘gsagE8_

_l%_E__8%”__€m§fi_Ev3%‘Bags”W852“Mommuwigfig“Q”“Nomi”Dogafla_mw“&&“giggdumfifimfigwmgwgay“3gm‘UmHanna_8aUgflUMfi

K_M!‘AllI‘,4'4‘I“‘‘_l'|-

_m_M§M%__836gmHaggsgmamd“Eggwgg88$“?goMwflw(figwgaggyfim1%amwgfigmQ;

Ipmwmga

M1H §§H&%§
_°EggQfig“?“AgwagRUm€§%%gw%“§§fiV§_§g%§Egm1%“8%¢_%i£&°w°m$&a‘%ggpg£3mgwafigoguawfigQ3%gg

“gagmafia“

“jawU”wggggfi_£Ug5H%N§w§UQDwgm3“gang“Mvfiw__8(£_umad8:““mg§%%wWWgwQ%_g%m'88Mywflugfiwmgg“mgHg?O“'38min‘awfiagguHgQuuflgwogfiCW85fig“ogfiwa*3kg“NEEgggég°QeugaAu0“gfimgfigugX
A _2'wF°ugummg

‘figgsgug°“~85”¢Umumfi@__“__o§%Om“mgJuuuwwfiggoa333”“1°?“gmMfluuawbamaowOfiagpEvfiugbcuggflgwmmugma$3“\H&__%wWm&HgNew
‘Y‘“J;WW:I’:1

|‘:___I

fi
Qggfiasggy3%‘

_____ggsiiqviaigggéaugafiggga

Efig§§ 8§_8&5,

GogmaO@388Ma8%_$mE§$&gw%§%

fig

|w§gw‘E8;giggfigxwfiwg_g§%%%%_§w§%$%gEfigum'%$§§%fl$362:gufig

QI

gghgawaggalggfigfigggO$3am96“5m_gagflufim“_:__gawm__8O6:J6wUam;av
kwOwgm’SFu

‘MNENg0“gmMug“'3gumEn”?mg“0?fig:gggiug‘M€__WwMU&mm_§__wEmmasawSwami”oawmkggaawbmhm2]afiuav%%uQ_"E:‘InowfiawEanus“iflmoumvmvuw80>chumHggm“Ewanpm“hcmgfi‘gmavg“O$3“Em
_’_M _xwafivn)II“3

Wmg__gwNU“M8283ggwfiayflswuUmwag'58“aim“énwfifi
UH(___W(FDfdagcm

aw880MyU8”293&33gwE”OEUEOEOggsgawQas_§NM:_&Owoflwbac“9“ngaga%_§wm_m

mag‘“figM12*“

KWwégouMMNAdug

Ex“_mN§fi\_o“mJQ

N2§g_§W_'mamawk

avO3883%figum%%gdgAmfigonfigMEgév$5’ggEggEmafigW1Eéab16%_§§£99“5gasfivfimy328%EaUgmW3gagIgmgfimgfieavgs‘£83355$‘Qgwqa‘figgflsMagm‘am85MNM”$80“O
‘Iowumgm‘gmt ‘MaMmg%Ma'%€m.Qhauaoafim2“smnumg565%_V%~§w1vétwmas3ha8&8écmgi"U?8%?“3huwuaaghIvuom253”Ognugwmafimwvaufifiqfimag“pawkmauflawwsggumu“MMmg”N5U“g€g§u_gagOgw3%saga»°Efi§&§%fi8%EM_8gaQ8owgma°iv5%p_M%g_§EOxpI_dE°M<58a£°Ufludamgfimfi“U308hgafigaflUfiuvwgwg8EfiudmubggU_H§B_3‘gawkUflwgfiwpdwwvgg8Owgv_E3%___p&MS8

EWDHO

Ny'2;‘:1’“ 3__%U‘

__

V

7

p‘


